
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 84 Pág. 34322Martes, 3 de mayo de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/544/2011, de 20 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 
Premios Extraordinarios de Formación Profesional correspondientes al curso académico 
2009/2010.

Por Orden EDU/1671/2010, de 14 de diciembre, publicada en el «Boletín Oficial de 
Castilla y León» n.º 239, de 14 de diciembre, se convocaron los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional correspondientes al curso académico 2009-2010.

De conformidad con los apartados 7.1 y 8.1 de la citada Orden, visto el expediente 
y el informe del Jurado de Selección, a propuesta razonada de la Dirección General de 
Formación Profesional,

RESUELVO

Primero.– Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional 
correspondientes al curso académico 2009-2010, al alumnado relacionado en el Anexo I.

Segundo.– Denegar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional 
correspondientes al curso académico 2009-2010, al alumnado que se relaciona en el 
Anexo II, por las causas que en él se detallan.

Tercero.– De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 3.2 de la Orden EDU/1671/2010, 
de 14 de diciembre, por la que se convocaron los Premios Extraordinarios de Formación 
Profesional correspondientes al curso académico 2009-2010: «Cada premio extraordinario 
consistirá en la entrega de un equipamiento informático o material relacionado con la 
familia profesional o un curso de especialización, a elección de los premiados, por valor 
máximo de 600 euros. Asimismo, el alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo 
de la distinción, que será anotada en su expediente académico».

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 20 de abril de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34323Martes, 3 de mayo de 2011

ANEXO I

Premios Concedidos

Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación

VIVANCO MESA, NIEVES 46956857B Actividades Físicas y Deportivas 8,314

GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, JUDIT 70983144S Administración y Gestión 8,872

DÍEZ AMO, MARTA 12388543F Agraria 8,296

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALBA 70936467M Artes Gráficas 8,697

CARRAMIÑANA ALDEA, NATALIA 16808211H Comercio y Marketing 8,885

HERRERO POSADAS, ALBERTO 70248149P Edificación y Obra Civil 8,964

FERNÁNDEZ ALFONSO, JULIO CARLOS 71346423D Electricidad y Electrónica 8,586

BRAVO FERRERAS, NURIA 12423407A Fabricación Mecánica 7,650

GONZÁLEZ RIVERA, PAULA 71013991L Imagen Personal 8,605

DE LA TORRE MUÑOZ, SERGIO 71141186R Imagen y Sonido 8,568

GARCÍA DELGADO, ADRIÁN 72892100V Informática y Comunicaciones 8,225

OSSET GONZÁLEZ, ANA 52931101M Instalación y Mantenimiento 8,497

HERRERO HERNÁNDEZ, MARIANO 07955725W Sanidad 9,400

COSTALAGO PASCUAL, MARÍA LOURDES 16804491R Servicios Socioculturales y a la 
Comunidad 8,600

RUÍZ SALVACHUA, RUBÉN 72883338H Transporte y Mantenimiento de 
Vehículos 7,722

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34324Martes, 3 de mayo de 2011

ANEXO II

Premios Denegados

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

ABRIL BLANCO, PABLO 12411826Z Comercio y Marketing 7,75
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

AGUADO PEDROSA, 
ÁLVARO 71156197Q Sanidad 8,897

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ALEJOS CRESPO, BEATRIZ 71285320V Administración y 
Gestión 8,123

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ALFAGEME GARCÍA, JUAN 
CARLOS 12402429R Informática y 

Comunicaciones 8,217
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ALONSO BERMEJO, JUAN 
RAMÓN 70254531L Edificación y Obra 

Civil 8,1
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ÁLVAREZ TARATIEL, DANIEL 71147904A Informática y 
Comunicaciones 7,974

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ANGULO HERNÁNDEZ, 
ESTELA 71344699X Electricidad y 

Electrónica 8,369
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

BARRIOS FERNÁNDEZ, 
MÓNICA 71028023K Administración y 

Gestión 7,808
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

BEJARANO MARTÍN, 
ALEJANDRA 76072536J

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad
8,25

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34325Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

CASTRILLO VALDIVIESO, 
ROCÍO 71280374Q Administración y 

Gestión 7,764
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CATALINA VILLALIBRE, 
ISMAEL 71128342Z Electricidad y 

Electrónica 8,463
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CHECA CRUZ, DAVID 71284289K Imagen y Sonido 7,903
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CIRIGLIANO PINTO, MARIA 
BELÉN X5507373T Administración y 

Gestión 8,379
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CRIOLLO GALINDO, YURI 
LIZETH X9320384W Administración y 

Gestión 7,97
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

DE ANTONIO GONZÁLEZ, 
ELISABET 70258541G Sanidad 7,65

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

DE LA TORRE MARTÍN, 
DAVID 71134092Z Instalación y 

Mantenimiento 8,028
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

DUEÑA RINCÓN, MIGUEL 
ÁNGEL 16812508Z Electricidad y 

Electrónica 8,013
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

ESTEBAN GÓMEZ, JAVIER 70255205A Agraria 7,925
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GABRIEL BERROCAL, 
CARMEN MARÍA 07988767Q

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad
8,325

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34326Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

GARCÍA CURTO, MARÍA 
PURIFICACIÓN 07980157P Edificación y Obra 

Civil 8,731
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GARCÍA FERNÁNDEZ, 
CRISTINA 71523972K Sanidad 8,644

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GARCÍA FUERTES, LIDIA 71452357M
Servicios 

Socioculturales y a la 
Comunidad

8,325
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GARCIA URRUCHI, NOELIA 50907267X Administración y 
Gestión 7,821

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GÓMEZ RODRÍGUEZ, 
MARÍA ISABEL 71010278D Administración y 

Gestión 7,736
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ MONTERO, 
VANESA 70869056F Sanidad 7,75

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ PÉREZ, JAVIER 71524754K Electricidad y 
Electrónica 8,492

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ RAJA, 
ROBERTO 70900670L Sanidad 7,797

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, 
FRANCISCO 71297710X Informática y 

Comunicaciones 7,875
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, 
BEATRIZ 70979813L Administración y 

Gestión 8,379
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34327Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

HERNÁNDEZ MARTÍN, 
CRISTIAN 76137540L Electricidad y 

Electrónica 7,947
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

HERNANGÓMEZ DE 
PEDRO, ÁLVARO 12408765N Informática y 

Comunicaciones 8,116
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

HIDAGO HERNÁNDEZ, 
ADRIÁN 70888935Z Sanidad 8,775

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

HUERGA GARCÍA, 
FRANCISCO 71285827H Administración y 

Gestión 8,028
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

JIMÉNEZ GARCÍA, IRENE 70896571Z Sanidad 8,55
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

LÓPEZ RUBIO, MARÍA 
ÁNGELES 10198814Q Administración y 

Gestión 8,378
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

LORENZO LÓPEZ, 
CAROLINA 06586690L Administración y 

Gestión 8,66
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

LUELMO DOMÍNGUEZ, 
DIANA 71034577C

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad
8,172

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN DÁVILA, LORENA 70981672S Sanidad 8,775
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN GIL, MARÍA DE LA 
MERCEDES 07981266J Sanidad 9,147

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34328Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

MARTÍN GIL, NATALIA 
MARÍA 28957784W Sanidad 8,9

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN GIL, SUSANA 07989243D Sanidad 8,497
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN NAVARRETE, 
ELISABET 71022616L Sanidad 7,7

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN REY, TERESA 70902064X Sanidad 9
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN VERDASCO, 
ALEJANDRO GINÉS 47250753J Sanidad 8,199

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍNEZ DE LA ROSA, 
OSCAR 72405296P Electricidad y 

Electrónica 8,22
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍNEZ GARCÍA, RAÚL 71946950Y Agraria 7,845
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MOLINA SANTA BÁRBARA, 
ÁNGELA 72886985P

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad
8,417

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

MURIENTE GONZÁLEZ, 
JORGE 44425578C Sanidad 8,199

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

NAVAS PÉREZ, MARÍA 
BLANCA 71302845Q Administración y 

Gestión 7,897
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34329Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

NIETO ABAD, FERNANDO 71158728V Informática y 
Comunicaciones 7,839

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PÉREZ CARRIÓN, JULIÁN 04615901P Electricidad y 
Electrónica 8,181

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PÉREZ GUERRERO, MARTA 71519290P Administración y 
Gestión 8,578

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PIEDRA IGLESIAS, JAVIER 70256299Q Edificación y Obra 
Civil 7,704

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PINEDA PURAS, MÓNICA 71292506G Sanidad 7,65
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PINTO SANZ, MARTA 70257390A Actividades Físicas y 
Deportivas 8,1

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

POVEDA LÓPEZ, MARÍA 
TERESA 07869720V Sanidad 9,129

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PUENTE GARCÍA, LAURA 72890347N Administración y 
Gestión 8,078

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

RAMOS RIVERA, LAURA 71034549S Imagen Personal 8,2
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

REDONDO GONZÁLEZ, 
BEATRIZ 70936177Z Sanidad 7,713

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34330Martes, 3 de mayo de 2011

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

RÍO IBÁÑEZ, SANDRA 71288251G Administración y 
Gestión 8,855

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

RODRÍGUEZ ROMERO, 
MARÍA ELA 71171127L Sanidad 8,399

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

RUBIO LUENGO, DÉBORA 70253419B Edificación y Obra 
Civil 8,001

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ COSME, MARÍA 
AIDA 70874109T

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad
7,65

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ RUBIO, CRISTINA 70901024M Imagen Personal 8,505
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

SANTAMARÍA GARCÍA, 
RUBÉN 71281236G Comercio y Marketing 8,11

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

SANZ MARTÍN, AURORA 70257894R Edificación y Obra 
Civil 8,654

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

TOQUERO CONDE, RAÚL 71168358X Electricidad y 
Electrónica 8,561

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

TORIBIO GÓMEZ, LARA 45683822A Imagen Personal 8,555
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

UG GUEVARA, BERTHA 
NORIS 12433916R Sanidad 8,978

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-03052011-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 84 Pág. 34331Martes, 3 de mayo de 2011

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Beneficiario D.N.I. Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

VASALLO GÓMEZ, RUBÉN 70869870Q Informática y 
Comunicaciones 8,2

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

VELASCO ALONSO, DANIEL 12399752S Informática y 
Comunicaciones 7,666

No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 
otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 

convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

VICENTE MUÑOZ, ISABEL 70258303L Sanidad 7,65
No alcanzar la puntuación máxima una vez valorados el expediente académico y 

otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la orden de 
convocatoria y en relación con el resto de solicitudes para la misma familia profesional

PRADO MARTÍN, NOELIA 71930776R Administración y 
Gestión - No cumplir los requisitos para ser beneficiario: no haber finalizado los estudios durante 

el año 2010

SANZ ENCINAS, LUCÍA 71025824F Administración y 
Gestión - No cumplir los requisitos para ser beneficiario: no haber finalizado los estudios durante 

el año 2010

BLANCO VICENTE, 
CRISTIAN 71940972P Comercio y Marketing - Solicitud presentada fuera del plazo establecido

ALONSO GARCIA, BEATRIZ 71520330J Sanidad - No cumplir los requisitos para ser beneficiario: no haber cursado una enseñanza de 
formación profesional de grado superior

CV: BOCYL-D-03052011-14


		2011-05-03T07:45:01+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




